
TEEVIIT jätkab viitam ist

Professor h i i e  h i n r i k u s  
Eesti uaoariioi teaduspreemia

Tehnikaülikool tuvustab end 2000. aasta sisseastujaile . 
Sellest annab m ärku ka vastuvõtukom isjoni telefon, mis  
heliseb üha tihem ini. Küsim us on üks - kuidas saab tulla  
Tehnikaülikooli?  Suurenevas konkurentsis tu leb endast 
hoolega m ärku anda. Järgnevalt lähem alt sellest, kuidas  
me sel aastal ennast reklaam im e.

laureaat

24. veebruaril, Eesti Vabariigi 82. aastapäeval jagati 
Toompea lossis teadus- ja  kultuuripreemiaid meie kõige 
nimekamatele teadlastele ning kultuuritegelastele.

Auhinnasaajate hulgas oli ka Tallinna Tehnikaülikooli 
Biomeditsiinitehnika keskuse juhataja, raadiofüüsika pro

fessor Hiie Hinrikus. Ta pälvis 100 000 kroonise preemia  
aastail 1996-1999 tehtud teadustööde tsükli “Elektromag
netväljad biomeditsiinitehnikas’’' eest.

Autasustatule, sealhulgas professor Hinrikuse kätt surusid  
peaminister M art Laar ja  Teaduste Akadeemia president 
Jüri Engelbrecht.

Kuuendat korda toim us 17.-19. veebruarin i aasta suurim  
noorte infom ess “TEEVIIT  2000-1". Kuna messi aeg ei ole 
sobiv abiturientidele selles m õttes, et reg istreerum ine riig iek
sam iteks on juba lõppenud, on tänavu kaks messi. Edaspidi 
hakkabki mess to im um a detsem bris enne riig ieksam iteks 
registreerumist.

Kõrgkoolidele on see m uidugi tülikam , sest uued vastuvõtu
tingim used peavad olem a selged juba üsna varakult, õp 
peaasta algul. Loota aga seda, et ka riiklik koolituste llim us 
oleks aasta lõpuks paigas, on liiga optim istlik. Ka seekordse 
messi ajal ei olnud selge, kui palju riigi poolt finantseeritava id 
õppekohti ja mis erialadel meile eraldatakse.

Teeviit on õpilaste seas väga populaarne. Kolmel päeval 
külastas m essikeskust ligi 20 000 noort. Suurem at huvi tunti 
n-ö riigiülikoolide vastu ning nende väljapanekute juurde jä t
kus huvilisi pidevalt.

Tehnikaülikool oli väljas vas tu võ tu -ja  üliõpilastalituse, ü liõp i
laskonna sekretariaadi ja TTÜ Kõrgem a M ajanduskooli 
ühiste jõududega. Suur aitäh osalenud üliõpilastele - Janne  
Mägi (haldusjuhtim ine), Ahto Kuusk (tehniline füüsika), 
Taavi Ojala ja Eggert Otsa (ärikorraldus). Suurim ad tänud 
ka meie kirjastuse rahvale, kes alati õ igeaegselt suudab 
valm is trükkida suure hulga reklaam m aterja le.

TTÜ enda teabepäevad on sedakorda 21. ja  22. märtsil. 
Lähemal ajal jä tkuvad tutvustused ja  messid m aakondades.
11. veebruaril oli Võrum aa infom ess ning sam al päeval olid 
Tehnikaülikoolis külas Järvam aa noored. Kuigi m aakondade 
messid on mahult väikesed ja  huvilisi kohapeal vähem, tuleb 
ka seal käia. O leme kaasanud vastavast m aakonnast meile 
õppim a tulnud üliõpilasi. Tänam e neid, kes on võtnud vae 
vaks osaleda ja ülikooli tutvustada. Parem  on organiseerida 
neid kohtumisi, kus koolid tulevad ise kohale, siis on ka 
kasutegur suurem.

A im e  P ih t
V as tu v õ tu - ja  ü liõpilasta lituse ju h a ta ja

Samal teemal loe ka Kulla VÕrno lk 5.



17.-29. veebruaril
Peahoone fuajees avatud raamatu
kogu koostatud näitus ‘‘Kultuur, ha
ridus, teadus 1918-2000.”
Info tel 620 3554.

22. veebruaril
Põhja-Ameerika ülikoolide teabekes
kus korraldas Tehnikaülikoolis 
loengu teemal, kuidas edukalt läbida 
USA stipendiumikonkursse:
* How to complete a successful 
applica/ion to a U.S. imiversity ja
* How to successfully compete in a 
U.S. grant competiüon
Loengu viis läbi Hilda Moleski Cor- 
nelli ülikoolist USAst.
Info tel 620 3543.

22. veebruaril
Välissuhete talitust külastas rei
sibüroo ESTRAVEL esindus. Sõlmiti 
kliendileping TTÜ ja  ESTRAVELI 
vahel. Info tel 620 3503.

22. veebruaril
Tehnikaülikooli Akadeemiline
Meeskoor esines vabariigi aastapäeva 
puhul kontserdiga Eesti kaitseväe Ka
levi Üksik-jalaväepataljonis Jägalas. 
Pärast kontserti tutvuti sõdurieluga.

23. veebruaril
Aulas tähistati traditsiooniliselt Eesti 
Vabariigi aastapäeva, sedakorda 82. 
Aktust juhtis rektor Olav Aarna, päe
vakohase kõne pidas ehitusteadus- 
konna professor Kalju Loorits, esi
nes puhkpilliorkester Reet Baueri 
juhatusel.

28. veebruaril
Sirli Sipp kaitseb magistritööd teemal 
“Kapillaarelektroforeesi võimalustest 
liha liikide eristamisel”. Juhendaja 
TTÜ Keemia Instituudi vanemteadur 
Mihkel Koel. Tööga saab tutvuda raa
matukogus.

28.-29. veebruaril
Turu Ülikool tähistas 80.aastapäeva. 
Juubeliürituste raames viiakse läbi 
konverents Balti mere ülikoolide 
koostööst. Tallinna Tehnikaülikoolist 
on kutsutud osalema õppeprorektor 
professor Tiit Kaps ja  välissuhete 
talitusejuhataja Madii Krispin.

Täna me mõtleme ja

Kõne Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel 
23. veebruaril 2000

Professor Kalju Loorits 
teraskonstruktsioonide õppetooli juhataja 
ehitusteaduskond, 
ehitiste projekteerimise instituut

Väga austatud Rektor! Lugupeetud kolleegid ja  külalised! Daam id ja  härrad!

Meie riigil on tulem as sünnipäev. Kaheksaküm ne teine. Täna me m õtlem e Eesti
m aast ja  täna räägime Eestimaast. Me teem e seda jus t nii palju ja  jus t sellises 
toonis, kuidas keegi meist tunneb või soovib ja m itte keegi kusagilt kõrgelt või 
kaugelt ei saa meid keelata! Seda on uhke tõdeda!

Lubage Teid kõiki õnnitleda Eesti Vabariigi läheneval sünnipäeval!

82 ei ole üm m argune number. Ja ega minu kõnegi ei püüa olla ainult üm ar- 
pidulik.

Viimase kümne aasta jooksul
on piisava lt palju meie maa ja  rahva ajalugu lahatud. Ana lüüsitud tem a keerulisi 
arenguetappe, küll tema heitlikke, raskeid või siis edukam aid aegu. Ei taha täna 
siin p ikem alt ajalugu üm ber ju tustam a hakata, mõnel seigal tahaksin siiski pea
tuda.

Mitte just kaua aega tagasi tähistasim e te ist Eestile nii täh tsa t aastapäeva —  
Tartu rahu 80, m ille rahulepingus Venem aa tunnustas "ilmtingimata Eesti riigi 
rippumatust ja  iseseisvust, loobudes vabatahtlikult ja  igaveseks ajaks kõigist 
suverään-õigustest, mis olid Venemaal Eesti rahva ja  maa kohta” .

See "igavene aeg" ei kestnud kahtküm m et aastatki. Ja ega see ei kesta ju  sisu
liselt praegugi. Sellele viitavad vene suursaadiku härra G luhhovi ja Venem aa vä
lism inisteerium i hiljutised seisukohavõtud Tartu rahu suhtes. Või kogu see lõputu 
jahva tam ine  nn “vähem usrahvuste” in im õiguste ja  nende rikkum ise teemal.

Usun siiski, et maailm on viim ase küm nekonna aastaga niipalju m uutunud, et 
ajalugu enam  korduda ei saa.



räägime Eestimaast
Kui lubate, ma võtan enda le  vabaduse teha m õningaid 
põikeid m eie läh im inevikku.

Igal aastal on to im unud  m idagi sellist, m illest enim  räägi
takse ja  mis on m eie käekäiku, m õtteviis i või m eeleolu m õju
tanud. Need m õju tused m ääravad ka meie tänase päeva 
tegem isi.

Nõukogude okupa ts ioon i ee lne Eesti W abariik  jõud is  riigina 
toim ida kõ igest nap ilt 20  aastat. Sinna hulka m ahtus Va
badussõjaga kaasnenud kaose likvideerim ine, 20. aastate 
suur m ajanduskriis  ja palju m uidki raskusi. Om eti suutis see 
riik saada om am oodi legendiks, m illele tagasi m õtlem ine an
dis jõudu kõike jä rg n e n u t üle elada.

Praegu on küsimus selles,
kas m eie suudam e om a praegusest Eesti V abariig is t sa
m asuguse legendi luua. Kõige le vaa tam ata  —  algus ei ole 
olnud halb! Kogu m aailm  on m eie ees avanenud —  võim e 
sõita kuhu tahes. E nam asti v iisavabaltk i, kui a inu lt raha jä t
kuks! Me ei pea enam  tundm a m uret, kas ikka saam e väl
jasõiduviisa, võ i äkki keegi kusagilt “ kom petentsetest 
organitest" ei pea seda va ja likuks või võim alikuks. Ü liõp ilas
tele pakutakse vä lism aa l õpp im ise  võim alusi ehk rohkem gi, 
kui nad jõuavad ära kasutada. Meil on om a raha - Eesti 
kroon, stab iilne  ja  praktilise lt konverteeritav. Meie kauplused 
on kaubast tulvil, rohkem gi kui seda keegi jõuaks ära osta. 
Meie Ta llinng i on uskum atu lt palju m uutunud. M eil on 
sõnavabadus.

W inston Church ill on küll öe lnud, e t "k u s k il e i rä ä g ita  n i i p a lju  
ru m a lu s i k u i se a l, k u s  o n  s õ n a v a b a d u s " , aga tuleb ka arves
tada, e t tal puudus N õukogude Liidus e lam ise kogem us!

Kõik see hea, m ida o lem e saavutanud, tundub m eiegi põlv
konnale praegu sageli enesestm õ iste tavana , m ida siis veel 
rääkida noortest!

Enam ei suuda me isegi alati uskuda, et kõik need kohustus
likud m arks ism i-len in ism i õhtuülikoo lid, kom m unistlikud 
laupäevakud, ü liõp ilaste  “kom m unistliku kasva tam ise” 
plaanid ja m uud aastaküm ne id  to im unud jaburused , laus
valed ja  nõm edused to im usid  tõesti reaalselt!

Kuid ometi on meis sügaval alateadlik hirm,
mis m inu põ lvkonna l ei kao vist päriselt kunagi.

Vaevalt, et me o leks im e 10 aasta t tagasi ju lgenud loota või 
uskuda, et jõ uam e niig i kauge le  kui praegu. “ Laulva revo lu t
sioon i” ajal o lim e kõik nõus ära kannatam a m ida tahes, 
peaasi, e t vabadus tu leks! O m eti k ipum e praegu küll üht, küll 
te ist asja kirum a ja  m õn ig i ehk vanu  aegu taga igatsem a. 
Neid aegu, kus o lu lisem  oli töö l käim ine kui töö tegem ine ja 
oma peaga m õtlem ine  oli p igem  tak is tuseks kui p lussiks elus 
edasi jõudm ise l.

Üks mõte, m is s iisk i m ärk im is t vääriva te  hetkede puhul ikka 
ja  jä lle  tagasi tu leb  —  on lõpm ata kahju, e t palju 
suurepärase id in im esi, kes 1920.-30. aastate l ihu ja h ingega 
meie noore riigi teg em is tes  kaasa lõid, ei jõudnud meie 
praegust aega ära oodata . Napilt. Ka näiteks m inu vanem ad. 
Ja m is vee lg i kurvem  —  pa ljud  nendest, kes jõudsid , on nüüd 
hoopiski nagu elu ra tas te  v a h e le jä ä n u d . V õ ib  ju  vabandada 
paljude asjadega —  m eie riik  on alles noo r ja  uus, meie

Pidulikku m eeleolu võim endas tublisti T T Ü  
puhkpilliorkester R e e t Baueri juhatusel. 

M eida lalasti fotod.

majandus tahab alles üles eh itam ist jne. Kõik on õige. Aga 
kuipalju sellest kergem hakkab?

Neli aastat tagasi Eesti Vabariig i aastapäeva kõnes ütles 
president Lennart Meri:

“Milles peitub Eesti tugevus? Eesti tugevus on eelkõige 
meie terve mõistus, õppimisvõime ja  tegutsemistahe."

Aasta hiljem, oma terv ituskõnes hariduskonverentsile  ütleb 
ta järgm ist:

“Hariduse osa higi julgeoleku ja  arengu tagamisel on suurem  
energeetikast, majandusest või m istahes muust valdkon
nast, sest handus on kõigi eespool loetletud tegurite eeldus. 
... Ehnevalt loodusressurssidest on handus võõrandamatu 
ja  lõputu. "

Veel ütleb ta samas kõnes:

"Meie hahduspõld on vajanud sügavkündi juba aastaküm
nete eest. Ent samavõrra vajab hariduselu stabiilsust. Seda 
vajavad nii õpilased kui õpetajad, kes ei saa käed rüpes oo
data, kuni Eesti riik ükskord valmis saab. Nad õpivad ja  õpe
tavad tänaselgi päeval, sest õppimine on elu ja  Elu ongi 
õppimine."

Targad sõnad. Ja jõudsim eg i hariduse juurde.

Hariduse tähtsust Eesti maale ja rahvale
on eesti vaim uin im esed rõhutanud am m u enne meie riigi 
tekkim ist, juba ärkam isaja l. Eestlased on üks väheseid rah
vaid maailm as, kes rohkem  kui sajand tagasi oskasid prak
tilise lt sajaprotsend ilise lt lugeda ja  kirjutada. On vaevalt 
tõenäoline, et ilma selleta oleks säilinud m eie keel, rahvus ja 
kultuur, kõige kiuste. M eie ü lesandeks on tagada siin teatud 
m õttes järjepidevus.

Tallinna Tehn ikaülikoo l on ainuke koht Eestis, kus on võ i
malik om andada akadeem ilist tehn ikaa last kõrgharidust.



Täna me mõtleme ja rääg im e

See on meile ühest küljest suur au, kuid ka väga suur vas tu 
tus. Tehnikaülikoo l, to lleaegne Tallinna Polütehniline Insti
tuut, oli ka Nõukogude okupatsiooni ajal eestikee lse 
tehnikakultuuri kandjaks, säilitajaks ja edendajaks. T o lle 
aegse TPI dip lom it tunnustatakse praegu kogu Euroopas. 
M eie ü lesandeks on hea seista , et nüüd, kus meie m aa on 
vaba, Tehn ikaülikoo li roll meie ühiskonna elus ja E uroopa 
keskkonnas ei m uutuks vähem  oluliseks.

öe ldakse , e t peolauas ei ole v iisakas tööasjust rääkida. Võib 
olla pole see kõige kohasem  ka tänasel pidupäevaaktusel. 
Kuid paraku —  m is m eelel, see keelel, ja vahest tasub ne ist 
asjust, m is m uret teevad, siiski suu puhtaks rääkida, m itte 
jä tta  neid enda sisse vaevam a. Ma ei siin rääkida sugug i se l
leks, et kelleg i p idupäevatuju rikkuda, vaid pigem selleks, et 
prooviksim e koos m õelda, kuidas praegusest veelgi parem at 
haridust anda.

Kõrghariduse kõrge taseme tagamiseks
on ühelt poolt oluline, et meil oleksid võim alikult head õp
pekavad ja pädevad õppe jõud, teiselt poolt, e t ü likoo lile  ee l
nev haridus oleks sedavõrd tasemel, et üliõpilane oleks 
suute line ta ile  pakutava t vastu võtma. Mulle tundub, e t kum 
m agagi neist kahest ee ldusest ei ole praegu kõik päris hästi 
korras.

Eesti hariduspo liitikas hakkab viim asel ajal silma tea tud  
kum m aline “hum an ita riseerim ise” tendents. Seda ei ole m är
ganud m itte üksnes mina. Ühes umbes kuu aega tagas i il
m unud “õ p e ta ja te  Lehes" ilmunud artiklis n im etab 
m atem aatikaõpeta ja  hr Tõnu Tõnso seda suisa “ laushu- 
manitariseerimiseks". Ja oma seisukohta põhjendab ta ar
vudega. Lubage m õned neist siin ära tuua. Härra T õnso  
väite l on:

“... 1970. aastete keskkooliga võrreldes praeguses 12- 
klassilises koolis matemaatikatunde jäänud vähemaks 
210-560 võrra, füüsika-astronoomiatunde on vähenenud 
210-245 võrra, keemiatunde 35-70 tunni võrra jne" (tu leb s il
m as pidada, et eri koo lide õppeplaanid on üsnagi erinevad). 
"Samal ajal on lisandunud üle kahesaja tunni kunstiõpetust, 
teist samapalju muusikaõpetust. Mis kõige kummalisem, 
ühiskonnaõpetuse juurdekasv ulatub isegi 350-400 tunnini, 
kusjuures samal ajal vastavad õpetamistraditsioonid ja  õpe
tajaskond praktiliselt puudub!"

Veel kord: reaa la inete  m aht on vähenenud keske ltläb i
600— 700 tunni võrra, sam avõrd või vahest rohkem gi on  li
sandunud hum an itaar- ja  nn pseudohum anitaaraineid!

Üsna m õtlem apanev tendents. Selline reaalainete osakaa lu 
vähenem ine on m inu m eelest kahjuks selgesti tun tav  ka 
meie ü liõp ilaste teadm istes.

M uidugi, hr T õnso le  võib vastu vaielda, ja seda on ka m itm es 
jä rgm ises lehes üsna raevuka lt tehtud. Aga om a tõe te ra  on 
siin päris kindlasti o lem as. Muide, siin on toodud ka se llise id  
vastuargum ente , nagu “ ...nende teaduste viljade fo rssee ri
tud rakendam ine on v iinud maailma juba üsna om a lõpu 
lähedale...” (ju tt on füüsikateadustest) —  nii väidab nä iteks 
hr Peeter Liiv om a 4. veebruari artiklis.

Jajah. Ehk oleks kogu m aa ilm a jaoks  tõesti ohutum , kui teh 
nikakoolid ja  -ülikoolid üldse kinni paneksim e!

Me ei tohiks unustada, et nn hum anitaarkultuuri kui teatud 
mõttes pealiseh itust on võim alik edukalt v ilje leda suures 
osas vaid tänu tehnikateaduste saavutustele. M ateriaa lsed 
väärtused tuginevad siiski tehnikakultuurile!

Hariduspoliitika humanitariseerimise suunda
näitab vahest seegi, nagu kusagilt hiljuti lugesin, e t Tartu 
Ülikoolis on keskm ine professori kuupalk um bes poolte ist 
Tehnikaülikooli vastavat keskm ist kuupalka...

Kui vaadata meie televisiooni arvukaid kultuurisaateid, 
lugeda “Sirpi" või teisi loetavam aid kultuuriväljaandeid, jääb 
sageli tunne, et tehnikakõrgharidus, tehnika tead lased ja 
saavutused selles valdkonnas nagu ei kuulukski kultuuri 
hulka. Keda peame kõiges selles süüdistam a? Eks vist pal
juski iseennast. Kui palju on meid, s.o tehnikaharitlasi 
riigikogus või üldse “suures” poliitikas, võrre ldes näiteks 
Tartu ülikooli kasvandikega? Kui palju me olem e ise oma te
gemistest, probleem idest või saavutustest meie ku ltuurivä l- 
jaannetesse kirjutada üritanud?

Igal meie ülikooli teaduskonnal, igal siin õpetataval eria la l on 
olemas vaieldam atu lt oma spetsiifika. Ehitusteaduskonna 
õppejõuna ei püüa ma kaugeltki väita, et minu seisukohad 
kehtivad kõigi teiste teaduskondade ja  eria lade kohta. Milles 
olen ma aga absoluutselt veendunud, on see, et praegune 
ehitusteaduskonna lõpetanud bakalaureus teab om a erialast 
võrratult palju vähem kui veneaegne d ip lom iinsener, või 
isegi veel äsja viieaastase stuudium i läbi teinud nn “kraa- 
dieelõppe” lõpetanu. Ja praeguses olukorras pääseb edasi 
m agistriõppesse ainult tühine osa bakalaureustest!

Tartu Ü likoolis kehtib põhim õtte lise lt sam asugune bakalau
reuse —  m agistri süsteem, kuid vähem alt ühe teaduskonna 
suhtes on seal tehtud erand —  see on arstiteaduskonna. 
Sest äärm iselt lihtne on mõista, et arsti oskustest ja  päde
vusest võib sõltuda meie elu ja siin ei saa m idagi ra jada poo
likule haridusele. Aga näiteks ehitusinseneri pädevusest? 
Siin võivad oskam atuse tagajärjed olla ju  veelg i d rastilise 
mad!

On kurb tõsiasi,
et vähem alt ehituserialal toodam e praegu m assilise lt pool
haritlast Näen siin küll riigi ja m aksum aksjate raha tuulde 
loopimist.

Selge, et nõukogudeaegne kõrgharidus vajas reform im ist. 
Aga kus on üldse öeldud, et kõiki eria lasid on vaja õpetada 
ühesuguse skeemi kohaselt ja ühekaua? (Jätam e praegu 
arstid kõrvale.)

Ehituse erialal, eriti kui üritada koolitada pro jekteerija id , on 
äärmiselt o luline paralleelselt teoreetiliste a ine tega lasta 
üliõpilasel teha praktilisi töid. Ilma selleta on näiteks ehitus
konstruktsioone käsitlevaid aineid peaaegu võim atu om an
dada.Vanasti oli ehitajatel kursuseprojekte üle kahe korra 
rohkem kui teistel erialadel. Praeguseks neid peaaegu ei 
olegi järe le jäänud. On ilmne, et ainult kokaraam atut lugedes 
meisterkokaks ei õpi. Ja eks paljude insenerieria ladega ole 
samuti.



Loodan siirait, et lugupeetud kuula jad ei pea kogu seda ju ttu 
nostalg itsem iseks või vanade aegade taganutm iseks.

V iim astel aastatel on palju ju ttu  olnud Eesti ülikoo lide poolt 
antava kõrghariduse ühtlustam isest Euroopa ülikoo lide tase
mega. Paraku võ ib see tase kohati meie om ast m adalam gi 
olla, või vähem alt m eie h ilju tisest tasem est. Meie 
põhieesm ärk peab olem a m eie ü liõp ilaste le  võ im aliku lt hea 
hariduse andm ine. Euroopa tasem ele peam e pürgim a seal, 
kus see on meie om ast kõrgem . Tagasim ineku t ei toh iks küll 
ühelgi erialal lubada!

Eesti on nii väike riik ja meid on nii vähe,
et suures m aailm as läbi lööm iseks me peam e oskam a pare
mini kui teised. Nii on see spordis, kunstis ja  m eiegi aladel. 
See on Eesti riigi ja  rahva eksistentsi üheks eelduseks. Ja 
see ei ole ka päris kindlasti tak is tuseks ei Euroopa Liitu pür
gim isel ega kuskil mujal. P raeguse kursi jä tkam ise l peame 
varsti paljudel trad its ioonilis te lg i erialadel spe ts ia lis te  vä lis 
m aalt sisse tooma.

Hilju tiste l rektori valim iste l tõdesin heam eelega, et kõik kolm 
rektorikandidaati avaldasid m uret meie praeguse õppesüs
teem i sobivuse kohta inseneride etteva lm istam iseks. Ja see 
re k to rika n d id a a tid e s t, kes ütles otse välja, e t meie “õppeka
vade arendam ise l tuleb seada eesm ärg iks ü ld juhul 5- 
aastase nom inaalõppe tagam ine inseneria lade l” , võitis 
veenva ülekaaluga. M inu m eelest on see ilm ne märk, et siin 
olem e kõik üsna ühel m eelel.

Olen südam es sügava lt veendunud, et see peab nii m inem a 
ja et kõik need probleem id le iavad ükskord lahenduse. Kahju 
on ainult nendest p raegustest noortest in im estest, kelle ha
ridustee lõpeb poole peal bakalaureusekraad iga. V õ im eka
mad neist le iavad siiski loodetavasti väärilise  rakenduse 
oma erialal.

Arvan, et kui ükskord v iie või kümne aasta pärast siinsam as 
ülikooli au las vabariig i aastapäeva l keegi m eist p idupäe- 
vakõnet peab, ei ole seegi kõne üksnes ü listuslaul. Need 
m ured ja  probleem id, m illest täna ju ttu  ja lisaks vee l palju 
m uudki (õppe jõudude vääriline  töötasu, akadeem iline jä re l
kasv, laboratoorne baas, korra lik ü liõp ilasküla jne ) on se l
leks ajaks ehk am m u lahenduse le idnud ning südant 
va lutatakse hoopis te iste asjade pärast. Ja  päris kindlasti 
pole need vähem  olulised.

Soovin kõigile s iinolija ile  jä tkuva t teotahet, usku, v isadust ja 
jonni ja  eriti koostööva lm idust! A inu lt läb iarutatud asjad jõ ua 
vad ükskord parim a lahenduseni!

Maailm a silm is olem e väike riik ja  väike rahvas. M eie endi 
hinges ei pea see nii olem a. Kõik on ju s t täpse lt paras ja  isa
maa sünnipäev meile suur ja  tähtis päev. Ühe rahva vä ik 
susest võib parim ate l aegade l saada tem a tugevus.

"Meil ei ole ülearuseid in im esi1’ , ütleb m eie president, "ja 
kõige vähem  on neid ha ritlaskonnas” . Teha kõik parem a 
(tehn ika)hariduse nim el —  see on meie suur võ im alus, see 
on meie kohus om a Eestim aa ja  rahva ees!

Palju õnne Teile kõigile Isam aa sünnipäeva puhul! Tänan 
tähelepanu eest.

11. veebruaril to im us ülikoolis Järvamaa abitu 
rientide päev.

Juba teist aasta t  o rg a n is e e r ib  selle  m a a k o n n a  
ke sk ko o l i lõ p eta ja te le  tu tv u m is p ä e v a  neljas s u u re 
m a s  ava lik -õ ig u s likus  ülikoolis, sh m e ie  m ajas  p ro 
jekti ju h t  Kalju Tamm Türilt .  S e e k o rd  külastas T T Ü d  
50 J ä rv a m a a  ab itur ient i .

N o o r i  jä r v a k a id  te r v i ta s  ja p id a s  n e i le  s is s e ju 
h a ta v a  Soengu p r o r e k t o r  p r o f e s s o r  T iit  Kaps.

In fo rm aa t ik a in s t itu u d i  d o ts e n t ,  in fo s ü s te e m id e  õ p 
petoo li  ju h a ta ja  Enn Õunapuu rääkis n o o rte le  in fo 
te h n o lo o g ia  a re n g u s t  ja se l le  su u n d ad es t .

E h itu s te ad u s ko n n a  d e k a a n  p ro fess o r  Karl Õiger p i
das lo e n g u  "U usi su und i eh ituses" .

M a ja n d u s te a d u s k o n n a  d eka an  p ro fess o r  Alari 
Purju tu tvu stas  o m a l t  p o o lt  m a ja n d u s e  a re n g u  u u e 
m a id  suund i.

Ü l i õ p i la s t e  e l u -  ja  õ p p e t i n g i m u s i  t u t v u s t a s  
ü l i õ p i l a s k o n n a  s e k r e t a r i a a d i  õ p p e s e k r e t ä r  
Janne M ägi.

A b itu r ie n t id e le  korra ldat i  ka ekskurs ioon  ehitus-  
te a d u s k o n d a  n ing in fo teh n ik a  te a d u s k o n d a .  Neile  
jag a t i  tä p s e t  te a v e t  ja in fo m a te r ja ie  va s tu v õ tu  ja õ p 
p im is v õ im a lu s te  kohta.

Kulla Võrno 
vastuvõtu- ja iiiiõpilastalituse 

vanemspetsialist

Regionaalsed infomessid

Märtsis fähevad vastuvõtutalituse töötajad 
TTÜd tutvustama Valgamaale, Narva, Pär
nusse ja Tartusse. Valgas toimub 7. märtsil 
TTÜ päev, Narvas 9. m ärtsil õppimisvõima
lusi propageeriv mess "Orientiir 2000",
17. m ärtsi! Pärnus noorte infomess ja 37. 
märtsi! ning 1. aprillil Tartus samuti haridus- 
teemaline mess "inteifektika

Info tel 620 3504, e-post kulla@edu.ttu.ee

E e s t i m a a s t J ä r v a m a a
päev

mailto:kulla@edu.ttu.ee


Uno Liiv
Emeriitprofessor

Olen Tallinna Tehnikaü likooli 
uksest sisse astunud peaaegu 
iga päev rohkem  kui 50 aastat. 
O lles sellele eelneva periood i 
Eesti tehn ilise  kõrghariduse 
sündi ja selle p rob leem e uuri
nud seoses tööga, m ida mul oli 
vaja teha vastavasisu lise doku
m entaa lfilm i loom iseks, leidsin 
enesele õ igustuse  kirju tada ar
tik lid  Eesti tehn ilise  kõrghari
duse o lukorrast Eesti Päevale
hele (20. jaanuar 2000) ja ajale
hele Tehn ikaü likoo l (Nr 2 -3  
31. jaanuar 2000). A rvan, et 
suudan ü ld joon tes  ob jek tiivse lt 
h innata o lukorda, m is igal 
vaadeldaval pe riood il on va lit
senud m eil Eestis antava teh 
nilise hariduse tasem e ja 
inseneride le  esitatavate nõuete 
osas.

Selle järel lugesin  üllatusega 
jä rgm ise le  a ja lehele "T ehn i
kaü likoo l" (nr 4 14. veebruar 
2000) p ro f Olav Aarna poo lt 
antud in te rv juud . V õ ibo lla  p ro f 
Aarna vaadatuna tundub

praegu TTÜst saadav haridus 
olevat korralik, kuid tegelikult 
on o lukord tõesti halb. Hooli
mata sellest, kas m ind kõnealu
sest küsim usest kirjutades pai
gutatakse tulevikus etnose 
kõ ige m adalam asse kasti, le
ian, et nüüd, rektori vahetu
misel on nende küsimuste 
tõstatam ine vajalik!

TTÜ ehitusteaduskonna on 
alates 1991. aastast lõpetanud 
kokku 695 üliõpilast (neist ra- 
kendusinseneridena ainult 8 ja 
bakalaureustena m öödunud 
aastal 18). Tegelikult on see au
kartust äratav arv ja kui kas või 
pooledki nendest oleksid 
suutelised töötam a oma kvalifi
katsioonile vastaval erialal, siis 
poleks seda "auku", mis 
tänapäeval eriti uute ehitiste 
projekteerim isel valitseb.

Ei saa kuidagi 
nõustuda väitega,

m ille kohaselt probleem ist 
hakati rääkima alles nüüd, enne 
uue rektori valim isi. 1997. 
aastal avaldas "Tallinna Vesi" 
endine juh t Enno Pere Eesti 
Päevalehes, et ta peab hak
kama lähematel aastatel sisse 
toom a insenere Soomest ja 
Rootsist. Päev enne käesoleva 
kirjatüki kirjutam ist võtsin E. 
Perega ühenduse, et selgitada, 
m illega oli seotud tema toona 
tekkinud seisukoht. Selgus, et 
selle ting is  tema analüüs, mille 
kohaselt veealastes ettevõte
tes töötavate inseneride 
keskmine vanus ulatus 50 aas
tani, m is näitab seda, et noori 
ei ole peale tulnud!

M inule teadaolevalt on TTÜ 
rektoraadi poole lõpetajate 
teadm iste taseme tõstm ise va
jaduse küsimuses pöördunud

Eesti Ehitusinseneride Liit ja 
Eesti Kütteventiia ts iooni- 
inseneride Ühendus, kuid nen
dele kirjadele ei ole TTÜst vas
tust saadud. Ehitusteadus
konna dekaani Karl Õigeri 
väitel on samale küsim usele 
tähelepanu juh tinud  ka eh itus
teaduskonna nõukogu. Eesti 
Kütteventila ts ioon iinseneride  
Ühenduses va litsevat suh
tum is t meie praegustesse 
lõpetajatesse peaksid hästi 
teadm a meie õppejõud, nt p ro f 
Kaido Hääl : seal eelistatakse 
Tallinna Kõrgema Tehnikakooli 
lõpetaja id. A rusaam atul kom 
bel on see kõik jäänud rekto
raadis tähelepanuta.

Mis on sellise olukorra põh 
juseks?

Nagu tuntud 
Krõlovi valmis,

ei aita kvarteti sees m ängijate 
vahel p illide vahetam ine, kui 
oskused puuduvad. Nii ka siin 
ei ole võ im a lik  23 erialase 
nädalatunniga anda eh itus in 
seneri tööks vajalikku koolitust. 
Eri su rvegrupp ide m õju l võ ib  
siin ühe võ i teise aine osatäht
sust tõsta, kuid sellega kanna
tab m õni te ine aine. Õppekava, 
et olla hea, peab olema 
tasakaalustatud ka selleks, et 
ü liõpilasele anda tulevaseks 
tööks vajalikke teadm isi. Seda 
aga ei saa kindlasti saavutada 
nädalakoorm usega keskm iselt 
23 tund i eriala ja p raktilise lt 
ilma kursuse pro jekteeri
miseta. Süüdistada n iisuguste 
õppekavade koostam ises ehi- 
tusteaduskonda ei ole õige. 
Teaduskond täidab tava lise lt 
"ü leva lt" tu leva id  tarku kor
raldusi, m illega tund ide  arv on 
ette antud. Pole ka m õ te t neid 
õppekavasid õigustada

Ehitusinsen eridele  ei k a sv a



noori peale

sellega, et need on rahvusva
helise kom is jon i p o o lt a tes
teeritud : ega parem aid
kavasid, m is vastaksid  näiteks 
KTH tasem ele, sealt 1999. 
aastal tu ln u d  ko m is jo n ile  ette 
näidata ei o lnud . K om is jon  
suhtus õppekavadesse nii, et 
nähtavasti n iisugune  on see 
meie va jaduste lagi.

T e g e lik u lt on  
ju b a  p raegu

ehitusega tege leva tes  pro jek- 
tee rim iso rgan isa ts ioon ides  ku
junenud o luko rd , m illega 
projekti keeru lisem ad osad te l
litakse te is test riik idest, eest
kätt Soom est, sest p ro jek 
teerijate se ltskonnas puuduvad  
noored, kes suudaks tänast 
tehno loog ia t ja m aterja le  ar
vestades ü lesande id  lahen
dada.

Võin seda täie k ind lusega kin
nitada, sest om a praeguses 
igapäevases tegevuses puu tun  
tiheda lt kokku Eesti suurem ate  
ehituse- ja p ro jek tee rim iso r- 
gan isa ts ioon idega. Vahepeal 
küsisin Eh itus inseneride
Liidust, kui palju  on seal eh i
tuse eria laga alla 35-aastaseid 
Eesti vo lita tu d  insenere  —  neid 
on te rve lt ko lm ! See fakt 
ise loom ustab  ehk o lukorda  
kõige parem in i.

M is saab aga siis, kui loom uliku  
kao tõ ttu  lõpetavad  om a tege 
vuse vanad, end is te  õ p 
peplaanide jä rg i koo lita tud  
pro jekteerijad?

Asjal on veel te ine g i aspekt: 
räägin s iinkoha l parem ate 
hulka kuu luva tes t ü liõp ilas test, 
kes on kogu aeg kohuse
tu n d liku lt õ p p in u d , ku id  sellest 
hoo lim ata  ei saa teadm iste

vähesuse tõ ttu  tööd . Mis siis, 
kui selle le negatiivsele tead
m isele lisandub veel õppeaja 
jooksu l kaela saadud laenu 
tasum ise m ure? N iisuguseid 
näite id juba on!

Ka ei suuda 
ma ku id ag i jagada 
p ro f A arna  m ure t

nn vandenõu  üle, nagu otsus
taksid a llakirju tanu ja kunstnik, 
kas oma tegevust lõpetava rek
to ri portree  satub TTÜ nõu
kogu ruum i seinale. Pean siin 
tõdem a, et kui rektori väide 
m inu  suurest sõprusest 
kunstn ik L e m b it Saartsiga 
oleks tõs i, siis loeksin seda en
dale suureks auks.

O lgu veel teatatud, et m inu 
koostöö  L. Saartsiga algas 80. 
aastate lõpu l, kui TPI M u insus
kaitse klub i püüdis taasleida 
nõukogude  võ im u  poo lt "unus
ta tu d " Eesti tehnikaajaloo 
tõepärase id  fakte. Olin sel ajal 
tegev m uinsuskaitse klubi 
esim ehena. Meie töö  hulka 
kuulus ka "seni o lem atu te" 
eelnevate rektorite  portreede 
m ure tsem ine.

Lem bit Saarts on traagilise e lu
looga kunstnik, kes Pallase 
koo lis t saadud kunstiliste 
veendum uste  tõ ttu  oli nõu
kogude ajal sunn itud  palju kan
natama. L. Saarts, o lles kõrges 
eas, jä tkab praegugi aktiivset 
tegevust. H ilju ti va lm isid  tema 
p in ts li all Põllum ajanduse Aka
deem ia rektorite  portreed ja 
kuuldavasti ootavad järge 
Pedagoogikaü likoo li rektorid. 
Leian, et L. Saartsi elu lugu TTÜ 
a ja loo jäädvustajana vajaks 
k ind lasti lähem at tu tvustam ist 
kas võ i m eie lehe veergudel.

29. veebruarini
on TTÜ arvutitest avatud veebi va
hendusel tasuta juurdepääs USA irrfo- 
vahendusfirma Bell & Howell 
majandus- ning ärialase andmebaasi 
ABI/INFORM Global elektroonilis
tele ajakirjadele ja  ajalehtedele. Saa
daval 1500 nimetust, ca pooled neist 
täistekstidega.
Lähemalt aadressil 
hyperfink http://www.ttu.ee 
www.ttu.ee. uudised.
Info tel 620 3554.

1. märtsil
Tallinna Teadlaste Maja korraldusel 
kell 17.15 Rävala pst 10 kohvikus 
Strix järjekordne kohtumine sarjast 
“Minu teadlaseteest ja  uurimistööst”. 
Esineb Eesti Teaduste Akadeemia 
peasekretär akadeemik Mihkel Vei- 
dcrma.
Info tel 620 2010.

1.-2. märtsil
Ülikooli külastab delegatsioon Mik
keli Polytechnikust Soomest.
Täpsem info Marit Seepõld: hyper-
link mailto:marit.seepold@edu.ttu.ee
marit.seepold@edu.ttu.ee,
tel 620 3603 või välissuhete talitusest
tel 620 3503.

3. märtsil
Prorektor professor Tiit Kaps osaleb 
Sihtasutuse Ülikoolide Keskus Saare
maal nõukogu liikmena Sihtasutuse 
istungil Kuressaares.
Info tel 620 2008.

Sooduslepingud
ajalehtedega

2000. aastaks on ülikool sõlminud 
kuulutuste avaldamise sooduslepin
gud Eesti Päevalehe, Postimehe ja  
Äripäevaga. Soodustingimused on 
täpsemalt avaldatud kantselei
18. veebruari ringkirjas. Infot küsida 
kantselei juhatajalt Kai Aviksoolt 
tel 620 2015.

Rubriiki koostab

K e rsti Vähi

tel 620 35 05 
kerstiv@edu.ttu.ee

http://www.ttu.ee
http://www.ttu.ee
mailto:marit.seepold@edu.ttu.ee
mailto:marit.seepold@edu.ttu.ee
mailto:kerstiv@edu.ttu.ee


21. veebruaril
Seliest päevast m uutus ü liõp ilasesin- 
duse tegevus ja  juh tim ine  ava likkusele 
läbipa istvaks Interneti vahendusel. 
Aadressil w m v.ttu .ee , tudeng id , 
uudised ja  ü levaa ted” võ ib  tu tvuda 
ü liõp ilasesinduse üld- ja  va ldkondlike 
koosolekute ning ü likooli teadus- ja 
va ldkondade nõukogude tegevusega 
tudengite endi pilgu läbi. Sam uti saab 
lugeda Eesti Ü liõp ilaskondade Liidu 
o lu lisem aid teadaande id  tudengkon
nale.

21. veebruaril
TTÜ Innovats ioon ikeskus tu tvustas 
ü liõp ilaskonna peastaabis ü liõp ilas
esinduse ja  TTÜ s tegu tseva te  ü liõp i
lasorgan isa ts ioon ide esinda ja te le  
sih tasutuse tegevust. Sõlm iti vas tas
tikuse id kontakte.

21.-25. veebruaril
Üliõp ilasesindus korra ldas küsitluse, 
mis selg itab vä lja  ü likoo li aktiivse im a 
tudengi, parim a ning ha lvim a õppejõu. 
Õ p p e h o o n e te s s e  ja  in te rn e tti 
(w w w .ttu .ee , tudengid, küsitlus) üles 
pandud küsitluspunktides said om a ar
vam ust ava ldada kõik TTÜ üliõp i
lased, kes om a se isukohti m õne 
lausega ka põhjendasid. Küsitluse tu
lem used teg i ü liõp ilasesindus tea ta 
vaks 28. veebruaril ü likoo li hoonete 
stendide ja  pressitea te vahendusel. 
Võitja id  prem eeritakse auhindadega
29. veebruari ü liõp ilasesinduse koos
olekul. Aktiivsem  tudeng ning parim 
õppejõud saavad autasuks T ehn i
kaülikooli ü liõp ilaskonna T -särg i, ha l
vim  õppejõud pä lv ib suhtlem isõpiku.

1. m ärtsil
Ü liõp ilasesinduse koosolek, kus võe
takse vastu uue kee leõppe kon tsep t
siooni projekt, e t es itada see 
aru tam iseks ülikoo li nõukogu õppe- 
kom isjonile. P idu likus osas au tasusta 
takse ü liõp ilasküsitluse võ itja id . Veel 
on päevakorras vastu võtta ette
panekuid ü liõp ilaskü la  suhtes ning kin
nitada esinduse juha tuse  
töö tasustam ise skeem , m ille  kohase lt 
on juha tuse liikm e töötasu 500 krooni 
kuus pluss 3000 kroonine preem ia- 
fond, m is jaguneb  juha tuse  v iie  liikm e 
vahel vastava lt töö tu lem uste le . 
Täpsem  info kõ ik idest ü ritus test ü liõp i
laskonna sekre ta riaad is t te le fon il 
620 3628.

Koostanud Kersti Vähi 
Tel 620 3505 

kerstiv@edu.ttu.ee

Selgus TTÜ parim 

ja halvim õppejõud 

ning aktiivseim üliõpilane

AVO OTS !

ERVIN RUSALEP ! 

EIRE ENDREKSON!

M ö ö d u n u d  n ä d a la l ü liko o lis  läb i 
v iid u d  ü liõ p ila s te  k ü s itlem is e  tu 
le m u s e n a  v a lit i  ülikooSi p a rim a ks  
õ p p e jõ u k s  ra a d io - ja s id e te h n ik a  
le k to r  A v o  O ts . H a lv im a  õ p p e jõ u  
t i i t l i  p ä lv is  ra ke n d u s fü ü s ik a  d o t
s e n t E rv in  R u sa lep . A k tiiv s e i
m a ks  tu d e n g ik s  tu n n is ta ti 
k o lm a n d a l ku rsusel k e e m ia t õ p 
p iv  E ire E n d rekso n .

PARIM
Parima õppejõu tiitii pälvinud Avo 
Ots murdis üliõpilaste südamed 
eelkõige õppeaine hea selgita- 
misoskuse ning üliõpilastesse 
võrdväärse suhtumisega. Mainiti 
ka õppejõu suurepäraseid eriala
seid teadmisi ja tarmukat huumo
rimeelt.

Parima õppejõu valimisel said 
märkimisväärse poolehoiu osa
liseks ka matemaatikaprofessor 
Iv a r T a m m e ra id , automaatika ja 
süsteemitehnika professor Ennu  
R ü ste rn , matemaatikalektor Jaan  
V a r ik  ning territoriaalmajanduse 
professor A la r i Purju .

HALVIM
Halvimaks õppejõuks osutunud 
Ervin Rusalep pälvis tiitli eelkõige 
tagasihoidlike õpetamis- ning 
suhtlemisoskuste tõttu. Hooli
mata oma eriala perfektsest 
valdamisest heideti õppejõule 
ette halba diktsiooni, ene
sekesksust ning arusaamatut hin
damissüsteemi.

Üliõpilased leidsid, et õppejõuna 
on arenguruumi ka matemaatika- 
lektoritel E n n o  Paisil ja Aksel 
J õ g il, matemaatikadotsent A le k 
s a n d e r P iro zh e n k o l, soojustehni- 
kadotsent K arl In g e rm a n n il ning

käitismajanduse dotsent H elg i- 
A n n ik a  R e is en b u k il.

AKTIIVSEIM
Aktiivseima tudengi tiitli teenis 
Eire Endrekson välja silmapaistva 
õppetöövälise tegevusega. Et
tevõtlik tudengineiu on üliõpilas
organisatsiooni BEST liige ning 
on olnud Miss TTÜ organiseerija. 
Lisaks võtab ta osa üliõpilasesin
duse tegemistest ning on kor
raldanud tudengite sügis- ja 
kevadpäevade jalgpallivõistlus!.

Valituks osutunuid autasusta
takse 2. märtsi õhtul üliõpilasesin
duse koosolekul. Aktiivseim 
tudeng ning parim õppejõud saa
vad auhinnaks ülikooli T-särgid, 
halvimat õppejõudu premeeri
takse suhtlemisõpikuga.

21.-25. veebruarini küsitletutest 
võttis hinnanguliselt osa 1100 
üliõpilast. Kokku õpib tehnikaüli
koolis 8500 üliõpilast. Küsitluse 
organiseeris üliõpilasesinduse 
haridustoimkond, kelle eesotsas 
on toimkonna juht R and o  R annus  
ja sotsiaaltoimkonna juht A h to  
Kuusk.

A ivar Hannolainen  
üliõpilasesinduse info 

ja PR-juht
tel 25 I 63 I58

Lisainformatsioon:

Rando Rannus 
üliõpilasesinduse  

haridusjuht
tel 256 619 970

http://www.ttu.ee
mailto:kerstiv@edu.ttu.ee


TTÜ õppejõudude avalik solvamine
ehk  

m is oli parim a/halvim a õppejõu  
väljaselg itam ise eesm ärgiks?

22.-25. veebruarin i viidi TTÜ ü liõpilasesinduse haridus- 
to im konna ju h i Rando Rannuse algatusel läbi ü liõpi
laste küsitlus, välja selgitam aks ülikooli parim  ja  halvim  
õppejõud ning ülikooli aktiivseim  üliõpilane. Rando  
Rannuse sõnul oli küsitluse eesm ärgiks parandada õ p 
petöö kvaliteeti ülikoolis. Kas aga abinõu teenis  
eesm ärki?

Kuigi küsitlusest osavõtt oli kuu ldavasti üpris passiivne ja 
paljud lehed heideti kõrvale, kuna nad sisaldasid vaid n im e
sid ilma piisava põhjenduseta, arvas Rando Rannus, et and
med tu leb siiski ava likustada.

Isegi kui asja ee tiline  aspekt kõrva le heita, tekib hu lga lise lt 
küsimust, nagu näiteks:

• Kuidas saab kontro llida küsitluse tu lem uste o b jek
tiivsust?

• M illiseid  kriteerium e kasutati õppejõudude ja  ü liõpi
laste h indam isel?

• Kui es ind us lik  oli ü liõpilaste küsitlus {1100 vas -  
tuslehte ei pruugi kaugeltki ähendada 1100 üliõpilast, 
kuna vastuslehed  olid kõigile kättesaadavad)?

• Kui pädevad on üliõpilased õppejõu tööd h indam a?

• Kuidas halvaks tem beldatud  õppejõu traum eerim ine  
tem a töö kvaliteeti parandab?

Rando Rannus tunnistas, et h indam ine oli puhtsub jektiivne, 
heaks õppe jõuks peetakse seda, kelle tunn ist ilm ajääm ine 
tekitab ü liõp ilases kahetsustunne t ja  halvaks tem be ldatud 
õppejõud saab kingituseks suhtlem isõpiku, m ille  läb i
lugem ine aitab tal ennast õppe jõuna parandada.

KUI ÜLIÕ PILAN E ON Õ PPIM ISALDIS , 
suudab ta ka "ha lv im alt" õppe jõu lt m idagi õppida. T uden
gipõ lves v ihkasim e üksm eelse lt om a inglise keele aja loo õp 
pejõudu, sest ta ei m õistnud meid, oli meie arvates kuivik ja  
tem a aine oli su rm ava lt igav. Sam as oskan s iiam aani peast 
G. Chauceri luule t keskaegses inglise keeles ja  oskan se le
tada m õningaid nähtusi inglise keele gram m atikas, m ida ei 
osanud se le tada isegi m ainekas m ag istritasem e inglise 
keele gram m atika õppe jõud B irm ingham i Ü likoolist.

MA El TA H A SELLE G A  Ö ELDA,
et TTÜ õppe jõudude l ei ole arenguruum i. S e lles t on as i 
kaugel, aga üksi suhtlem isõpiku lugem ine olukorda ei 
paranda. Leian, et õp pe tö ö  kva litee d i kon tro ll on  igas ü li
koolis hädavaja lik, kuid se llesse ei toh i suhtuda diletantliku lt. 
Õppetöö saab olla edukas ainu lt siis, kui õppejõu ja  ü liõp i
laste vahel va litseb vastastikune austus ja  usaldus.

Tu leks välja töö tada kindlad k ritee rium id  üliõpilaste ja  õp
pe jõudude jooksva töö hindam iseks. Üks viis õppejõu töö 
kvaliteedi h indam iseks on kursuste h indam ise ankeet, mis 
oleks ü liõp ilaste ja  õppe jõu usa ldusliku dia loog i a luseks ning 
aitaks tööd vastastikku tä iustada.

BIRM ING HAM I ÜLIKO O LIS ,
kus ma tegin om a m agistritöö, p id im e sellise id ankeete 
tä itm a poole kursuse läb ides ja  siis kursuse lõpus. Õ ppejõud 
arutas ankeetide tu lem usi ü liõp ilastega ja  nii ü liõp ilased kui 
õppe jõud tegid se llest om a jä re ldused. V iim ase küsitluse tu
lem uste kokkuvõtte põhjal koostas õppe jõud oma enese
arendam ise plaani, m ille esitas ka om a juhtkonna le. Selle 
plaani tä itm ist a rvesta ti õppe jõu edutam isel.

Ü ld ise lt peab kva liteedi ju h tim ise  süsteem  olem a terv ik lik  
ning hõlm am a nii õppe jõude ja  ü liõp ilasi kui ka õppeaineid.

KUI Ü LIÕ P ILA SE D  SO O VIV A D  K V A LITE ETS E M A T
õ p p e t ö ö d ,
peaksid nad se llise  süsteem i loom ise le  kaasa aitama. Lisaks 
selle le võiksid nad toe tada juh tkonna võ itlust selle eest, et 
õppe jõud saaksid konkuren ts ivõ im e lis t palka, et neile võ i
m alda taks ja ne ilt nõutaks p idevat enesetä iendam ist, et õp
pe jõudude arendustegevust h innataks vähem alt sama 
kõrge lt kui teadustegevust.

Ja ee lkõ ige peaksid nad tegem a kõik selle heaks, et ülikooli 
m aine oleks kõrge. V aevalt, et pro fess ionaa lid  tahavad kan
d ideerida  õppe jõuks ülikoo lis, kus s isu lise lt anonüüm sete 
kirjade põhjal on võ im alik  arvustada iga õppejõu tööd.

ÜKS AR G U M E N T,
m ida kuulsin õ igustam aks küsitluse tu lem uste avaldamist, 
oli see, e t siis võe takse ü liõp ilas te  häält kuulda. O ien olnud 
aasta id  ü likoo li nõukogu liige. Nõukogu koosseisus on 20% 
üliõp ilasi, kuid ma po le kordag i kuulnud üliõp ilaste esinda
ja te  suu s t ühtegi ava ldust õppe töö m adala kvaliteedi kohta. 
Ü liõp ilaste l võ iks olla nii pa lju kodan iku ju lgust, et om a arva
m ust ava liku lt välja öelda. A nonüüm se te le  arvam ustele 
ape llee rim is t ei toh iks  keegi tõs ise lt võtta.

TAH AK S IN  P A LU D A  A N D E S TU S T
nende m usta n im ekirja  sattunud ko lleeg ide ees selle eest, et 
keegi ei võtnud küsitluse absurdsust tõsiselt. Ilm selt arvas 
enam us, e t piisab tudeng ite  e ttevõ tm ise ignoreerim isest. Ka 
ise sain o lukorrast aru a lles siis, kui kuu ls in ürituse tu lem usi 
ka jasta tava t m eed ias ja sain teada, m is to im us Eesti Põllu
m ajandusakadeem ias. EPM Ü .Ü E  haridusto im kond paius 
m uide om a õppe jõudude ees ava liku lt vabandust...

M ari U ibo  
K e e lte ke sku se  juhataja  

H u m an itaartead u sk o n n a  prodekaan



Hea te r v is  on hea ä r i !

Uus õppevorm  — õppereis. Esimene kord London
27. jaanuarist 5. veebruarini viibis 
grupp TTÜ üliõpilasi, Riigi Pääs
teameti töötajaid ja Eesti Tuletõr- 
jeliidu liikmeid riski-ja ohutusalasel 
õppereisil Londonis. Kuigi õpperei
sid välisriikidesse on arenenud 
riikide ülikoolides heaks tavaks, oli 
see Eestis esimese taolise õp
pevormina pretsedent.

Idee korraldada taolist Õppereisi tek
kis 1999. a sügisel, kui viibisin rei
sibüroo Eurotour poolt väga hästi 
korraldatud puhkusereisil Londonis ja  
Pariisis, mida juhatas asjatundlik rei
sijuht Katrin Krupp. Temaga ves
teldes tekkiski idee korraldada 
erialane õppereis, kus oleks Õppe
programm oskuslikult kombineeritud 
nii maailmakultuuri tutvustamise kui 
õdusa vaba aja veetmisega.

Miks just London?
Riski-ja ohutusalase õppereisi sihtko
haks valisime Londoni seetõttu, et 
Inglismaal on ohutusalaste 
probleemide lahendamine ning õnne
tuste ennetamine ergonoomilise

lähenemisviisi kaudu maailmas kõige 
kõrgemal tasemel, mida kinnitab ka 
statistika õnnetuste väikeste arvuga 
võrreldes teiste riikidega. Inglased on 
selle üle uhked. Õnnetuste ja  haiguste 
ennetamisel on seal üle 150 aasta 
kestnud traditsioon, millel on pakkuda 
maailmale palju Õpetlikku.

Erialase programmi Londonis koostas 
tööteaduse õppetooli dotsent Ülo 
Kristjuhan, kes on Inglise Kuning
liku Ühingu kutsel korduvalt tööta
nud Inglismaal. Oleme väga tänulikud 
Ühendkuningriikide valitsusasutuse 
Heaith&Safety Executive peaspetsia
list L.A. M orris‘ele, kes oli omalt 
poolt suureks abiks huvitava prog
rammi koostamisel.

Tänu sellele oli meil võimalus 
külastada Londoni Ülikooli, Surrey 
Ülikooli, Greenwichi Ülikooli ning 
Ühendkuningriikide valitsusasutust 
Heaith&Safety Executive. Kõikides 
nendes asutustes toimusid meile hu
vipakkuvad loengud ning seminarid, 
millest allpool lähemalt.

S u rre y  Ü likoolis tu tvustatakse  meile luu-lihassüsteem ide  
uuringute testoreid.

A u to ri foto

töötab professor Edwin R. Galea 
juhtimisel tuleohutuse modelleerimise 
grupp (Fire Safety Engineering 
Group), mida teatakse kui tuleohutuse 
ja evakuatsiooniprobleemide uurijat 
matemaatilise modelleerimise abil. 
Professori entusiastlikust loengust 
selgus, et tuleohutuse ja  evakuat- 
siooniprobleemide lahendamine ilma 
matemaatilise modelleerimiseta, ainult 
inimeste nn väljakujunenud arvamuse 
põhjal on petlik. Ainult matemaatili
se modelleerimise abil saab mõõta 
suhteid inimene-inimene, inimene-tuli, 
inimene-struktuur jne. Nii koosneb 
näiteks seal välja töötatud evakuat- 
sioonimudel Exodus mitmetest sub-

Greenwichi Ülikoolis

Surrey Ülikool

Esimesena külastasime Londonist 
mõnekümne kilomeetri kaugusel 
Guildfordis asuvat Surrey Ülikooli, 
kus asub rahvusvaheliselt tuntud 
kaasaegne Robensi Tervise -  Er- 
gonoomika Keskus (The Robens 
Centre fo r  Health Ergonornics), kus 
tegeldakse tööstuse ergonoomika- ja  
ohutusalase probleemistikuga. Väga 
atraktiivseid loenguid keskuse tööst 
pidas seal meile professor Peter 
Buckle koos oma kaastöötajatega. 
Keskuse peamised uurimisteemad on 
valest kehaasendist tingitud luu-ja li- 
hassüsteemi häirete ennetamine, eriti 
kogu maailmas praegu väga ak
tuaalse probleemina õlavarre ja  käe 
funktsiooni häirete ning seljavalude 
ennetamine. Uuritakse ka stressorite 
mõju töötajate tervisele ning er- 
gonoomiliste hinnangute efektiivsust 
õnnetuste ennetamisel. Keskuses toi
muvad regulaarsed ergonoomika kur
sused inseneridele, päästetöötajatele, 
arstidele, teadlastele jt valdkondade 
esindajatele. Laboratooriumi tööd tut
vustas h u v itav a lt p ro jek tiju h t 
Geoffrey David. Eriti jäid meelde ult- 
ramoodsad monitorid ja lihassüsteemi 
testorid luu- ja  lihassüsteemi 
funktsioonide uuringuteks.



mudelitest, nagu liikumise submudel, 
käitumise submudel, töötaja sub
mudel, ohu submudel, toksilisuse 
submudel jne.

Londoni Ülikoolis
tutvustasid õppejõud Rachel Bene- 
dyk ja  Peter Timmer kaasaegseid 
suundi ergonoomika õpetamisel: 
kognitiivne ergonoomika, inimene- 
kompuuter interaktsioon, atrak
tiivsus, ettevõtete külastused.

L. A. Morris & kaastöötajad tut
vustasid meile mitmes loengus 
valitsusasutuse H ealth & Safety 
Executive (HSE) tegevust, mis on 
Ühendkuningriikide peamine tervise 
ja  ohutusküsimuste poliitikat ja  
strateegiat väljatöötav institutsioon, 
kus töötavad koos teadlased ja  prak
tikud, hoidmaks kõrgel Briti ohu- 
tusalaseid standardeid. HSE töötab 
välja tervishoiu ja  ohutusalast 
strateegiat terve Euroopa Liidu 
jaoks, mille üheks põhimõtteks on: 
Hea tervis on hea äri. Siit on ka 
Eestil palju head üle võtta: näiteks 
on meie Sotsiaalministeerium võt
nud eeskujuks HSE poolt välja 
töötatud Riskianalüüsi viis astet.

Magdeburgis
Tagasiteel külastasime Saksamaal 
Magdeburgis asuvat Heyrothsberge 
Katastroofi- ja  Tuletõrjekooli ning 
samas asuvat Tuleohutuse Instituuti, 
kus toimus samuti õpetlik seminar 
Saksamaa tuleohutusalaste prob
leemide lahendamisest.

Igast külaskäigust oleks kirjutada 
palju rohkem, kuid seda piirab 
praegu leheruumi nappus. Pikemalt 
kavatsen kirjutada sellest ajakirjas 
Tallinna Ülikoolid.

Kokkuvõtteks leidsid reisist osavõt
jad, et samaseid sisukaid õppereise 
tuleks korraldada edaspidigi.

V irve  S iira k  
Tö ö te adu se  õppetooli 

õppejõud, 
Londoni õppereisi 

projektijuht

Toomas Lausmaa 6 0

3. märtsil täitub 60 aastat senini 
uskumatult noorusliku Toomas 
Lausmaa sünnist. Tema ainus 
töökoht peale TPI lõpetamist 
1963. a on olnud TPI fTTÜ) soo
justehnika instituut ja selle 
eelkäijad.

J u u b ila r on k o lle e g id e  seas tu n 
tu d  kui a la ti o p tim is tlik  ja  sõ b ra lik  
ning va lm is  kõiki a ita m a . T e m a  
m õ n ed  h ob id  on  ta v a lis e lt tö ö g a  
se o tu d . N im e lt on ta a la ti tu n d 
nud huvi m a te m a a tik a  ja  a rv u tu s 
m e e to d ite  v a s tu . S e e  h uv i 
rea lisee ru s  ju b a  e s im e s te  to lle 
aeg s es se  T P Is se  s a a b u n u d  a rv u 
tite  ka su tam is es , kui T . L au sm a a  
la h e n d a s  ke eru k a id  k iirg u s so o -  
ju s ü le s a n d e id .

T o o m a s  L a u s m a a  k a n d id a a 
d ivä itek iri s isa ldas s a m u ti o h tra lt  
keeru k a te  a rv u tu s te  tu le m u s i, 
m ille  p õ h ja l ta l õ n n e s tu s  luua te r 
m ilise  ah ju  k o lm e m õ õ tm e lin e  ar- 
v u tu s m u d e l ja  s id u d a  see  
v a s ta v a lt tö ö s tu s lik u lt s e a d m e lt  
saad u d  k a ts e a n d m e te g a . Praegu  
on T . L au sm a a tu n n u s ta tu d  s p e t
sialist m itm e s u g u s te  s o o ju s te h -  
nilistes s e a d m e te s  to im u v a te  
p ro tses s id e  a rvu til m o d e lle e r i
m ise  ala l.

O m al a ja l re a lisee ris  ta p o o le ld i 
ho b i korras lõ p lik e  e le m e n tid e  
m e e to d it  r ib i-(u im -)to ru  se inas  
tekk iva  k a h e m õ õ tm e lis e  te m -  
p e ra tu u riv ä lja  a rv u ta m is e k s  a rv u 
til. P ra eg u sek s  a jaks on ta  
jõ u d n u d  k o lm e m õ õ tm e lis e  L E M  
ab ig a  a u ru tu rb iin id e  ko rp u ste  ja 
ro o to r ite  jää k re s s u rs in i, lu b a ta va  
kä iv itus te  -  s e is k a m is te  a rv u n i ja  
le id n u d  tu rb iin i m o d e lle e r im is e l 
üles n eed  ko h ad , kus tõ e n ä o lis e lt  
p e itu v a d  ro o m a v u s e  p o o rid  ja  
v ä s im u s p ra o d . T a  on üks kahest 
m e h e s t Eestis, kes on  s u u te lin e

a rv u ta m a  k õ rg te m p e ra tu u rs e id  
au ru to ru s tik k e  kõ ig ile  n õ u ta 
v a te le  tu g e v u s tin g im u s te le  (v.a  
m a a v ä rin ).

P ea le  k e e ru k a te  a rv u tu s te  on  
T . L a u s m a a l rida te is i h u v ita va id  
h o b is id  n ag u  m a tk a m in e , o r ie n 
te e ru m in e , tä h e te a d u s  (ta oli 
o m a l aja l usin T a llin n a  T ä h e to rn i 
kü lasta ja  n ing  kaks ik täh ted e  
uurija ).

M a tk a m is e  h arras tu s  viis  ta  kokku  
ka o m a  n o o re  ja  kena ab ik a a s a g a , 
ke lleg a  ko o s ka sv atab  to re d a id  
lapsi n ing  k õ p its e b  su ve l s u v e 
m a ja  kalla l K lo o g a ra n n a s .

S o o v im e  h e a le  k o lle e g ile  jä tk u v a t  
in d u , te rv is t ja  jõ u d u  kõ ig is te m a  
te g e v u s te s  n in g  tä h ta e g a d e s t kin
n ip id a m is t.

Kolleegid  
soojustehnika instituudist



SVEITS -  AUSTRIA !
Reisifirma TIIT REISID korraldab ka sel suvel ülikooli töötajatele puhkusereisi

28. juulist 7. augustini Šveitsi ja Austriasse.

Hind 6820 krooni. Info ja programm ametiühingus VI-210, 
tel 620 36 17. Aü liikmeile soodustus.

Registreeruda 1. aprilliks.

Kolm sisseastujat lähevad eksamile. 
Ühe isa on haridusminister, teise isa 
dekaan, kolmanda isa tavaline inimene. 
Esimeselt küsitakse:

“Mis maale visati esimene aatom
pomm?”

“Jaapanile.”

“Õige vastus.Viis.”

Teiselt küsitakse:

“Mis maale visati esimene aatom
pomm?”

“Jaapanile.”

“Mis aastal?”

“ 1945.”

“Õige vastus, viis”

Kolmandalt küsitakse:

“Mis maale visati esimene aatom
pomm?”

“Jaapanile.”

“Mis aastal?”

“ 1945.”

“Palju inimesi hukkus?”

“ 121 000.”

“Nimetage hukkunute nimed.”

©
Professor arvab, et on kella koju unus
tanud. Leiab selle siiski taskust ja  
vaatab, kas on aega kodus kella järel 
ära käia.

©
Sõber ütleb teisele:

“Tead, ma olen alati unistanud ümber
maailma reisist.”

“Palju sihuke reis küll maksma läheb?” 

“Midagi, unistada võib tasuta!”

Peeter Tulviste “Ülikooli naljad” ja  
Eino Baskini „ Kuldsed anekdoodid”


